
UCHWAŁA Nr LXIII/411/2023 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                    

z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada 

Gminy Wiśniew uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w postępowaniu przeprowadzonym 

zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych w wysokości 

10.300.000 zł (słownie: dziesięć  milionów trzysta tysięcy złotych) na sfinansowanie: 

1. planowanego deficytu budżetu gminy na 2023 rok – 9.300.000 zł, 

2. spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek – 1.000.000 zł. 

 

§ 2. 

1. Spłaty rat kredytu następować będą w latach 2024-2032. 

2. Źródłem spłaty rat kapitałowych w poszczególnych latach z tytułu zaciągniętego kredytu 

wraz z należnymi odsetkami będą wpływy pochodzące z udziałów gminy w podatku 

dochodowym od osób fizycznych. 

 

§ 3. 

Szczegółowe warunki dotyczące przekazywania transz kredytu, terminy spłaty rat i odsetek 

oraz forma zabezpieczenia będą ustalone w umowie zawartej pomiędzy wykonawcą 

wybranym w przetargu, a gminą Wiśniew. 

 

§ 4. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy Wiśniew 

 Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery 

wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 litera c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

do właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwały w sprawie zaciągania 

długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych.  

Planowany kredyt bankowy jest przeznaczony w części na sfinansowanie deficytu budżetu                       

w kwocie 9.300.000 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 

1.000.000 zł. Kredyt w części przeznaczonej na sfinansowanie deficytu przeznaczony jest                 

na finansowanie zadań inwestycyjnych. Podjęcie uchwały umożliwi realizację tegorocznych 

założeń budżetowych. 

 

Przewodnicząca Rady  

Gminy Wiśniew 

 Elżbieta Wysokińska 

 

 


